

SN: 07/22

28.06.2022



სსიპ „გარემოს ეროვნული სააგენტო“-ს უფროსს  
ქალბატონ თამარ ფიცხელაურს  
To the Head of LEPL "National Environment Agency"  
Ms. Tamar Pitskhelauri

ქალბატონ თამარ Ms. Tamar,

საქართველოს კარიბის გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსი"-ს შესაბამისად, გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების მიღების მიზნით წარმოგიდგინო, მცხოვის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დაგეგმილი 15 მგვტ დაგეგმული სიმძლავრის „Dzegvi ჰესი"-ს მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშს, პროექტის განხორციელება დაგევმილია მდ. მტკვარზე სოფ. ძეგვის მიმდებარე გასწორში.

ამასთანავე გაცნობებით, რომ დაგეგმილი საქმიანობის პროექტზე საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროს მიერ 2020 წლის 30 დეკემბერს გაცემულია N102 სკოპინგის დასკვნა.

წერილი თან ერთობს:

- გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების მიღების მოსაკრებილის გადახდის ქვითარი;
- ძეგვი ჰესის მშენებლობის და ექსპლუატაციის პროექტის გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიში - ნაბეჭდი უერსია 1 ეგზემპლარი;
- გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის არა ტექნიკური ჩეზიუმე - ნაბეჭდი უერსია 1 ეგზემპლარი;
- დაგეგმილი საქმიანობის განხორციელების ადგილის სიტუაციური გეგმა (უახლოესი საციონებელი ზომებიდან დატოვების მანძილების მითითებით) - ნაბეჭდი უერსია 1 ეგზემპლარი;
- ჰესის მშენებლობის და ექსპლუატაციის უაზებზე ზედაპირულ წყლებში ჩამდინარე წყლებთან ერთად ჩაშეტუდ მავნე ნივთიერებათა ზღვრულად დასაშევები ჩაშვების ნაზრმების პროექტი - 3 ეგზემპლარი მასეჭდი უერსია;
- ამონაწერი სამეცნიერო რეესტრიდან ჩვენ აუგვაუსტინავთ რეგისტრაციის თაობაზე;
- დოკუმენტების ელექტრონული უერსია და პროექტის განხორციელების ტერიტორიის გეოგრაფიული კოორდინატები GIS-ის სისტემაში CD დისკზე.

In accordance with Law of Georgia On Code of Environmental Assessment, for receiving of the environmental decision, we present the Environmental Impact Assessment report of the project for the construction and operation of the 15MW installed capacity riverbed type "Dzegvi HPP" in the territory of Mtskheta Municipality. The project is planned to be implemented on the river Mtkvari in the vicinity of the village Dzegvi.

In addition, we would like to inform you that the Ministry of Environment Protection and Agriculture of Georgia has issued a scoping report N102 on December 30, 2020 on the project of planned activities.

Attached to the letter:

- Receipt of payment of the environmental decision-making fee;
- Dzegvi HPP Construction and Operation Project Environmental Impact Assessment Report - Printed Version 1 copy;
- Non-Technical Summary of Environmental Impact Assessment Report - Printed Version 1 copy;
- Situational plan of the place of planned activities (indicating the distances from the nearest residential areas) - printed version 1 copy;
- Draft norms of maximum allowable discharge of harmful substances discharged into surface waters during the construction and operation phases of the HPP - 3 copies printed version;
- Extract from the Entrepreneurial Register on the registration of Geo Power Ltd;
- Electronic version of the documentation and geographical coordinates of the project implementation areas in the GIS system on a CD.

პატივისცემით / Yours Sincerely,



Arundeep Singh Kapur  
Director of Geo Power LLC